
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO 
 

DELIBERA N. 4 
del CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 3 del 14 Maggio 2025 

 
OGGETTO: Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060. Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico. Adesione 
all’avviso pubblico e termini per la presentazione della proposta progettuale. Delibera. 
 

Risultano presenti: 
• Il Dirigente Scolastico, prof. Carlomagno Vito; 
• Il D.S.G.A. Filardi Marco 

 
Docenti P/A Genitori P/A ATA P/A 

 Brigante Elisabetta P Amalfi Angelo P  Di Lascio Rosanna P 
 Cirigliano Maria Antonietta P De Santis Michele A  Mortoro Franca P 
Ielpo Nicolina P Grezzi Davide A   
Palagano Maddalena P Manzolillo Donata P   
Rocco Benedetta A. M. P Parisi Filomena Maria P   
Russolillo Annalisa P Ricciardone Serena A   
Tortorella Rosa P Sansone Maria Rosaria A   
Troccoli Giuseppina P Vigorito Rossella A   

 
Presidente: Donata Martina Manzolillo  
 
Segretaria verbalizzante: prof.ssa Tortorella Rosa 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
 

ASCOLTATA la Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico  

PRESO ATTO del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027, in attuazione del 
regolamento (UE)n. 2021/1060 

CONSIDERATA la destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico. 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti e dei votanti: 

L’adesione all’avviso pubblico e i termini per la presentazione della proposta progettuale. 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.                                                                       Lagonegro, 14 Maggio 2025                                                                                                                                                                  
 
Il segretario del C.d. I.                                                                                           Il Presidente del C.d.I. 
  f.to Tortorella Rosa                                                                                    f.to Donata Martina Manzolillo 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 



diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo pretorio- 
sez. Delibere - il giorno 06/06/2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Per copia conforme all’originale agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            f.to Prof. Vito Carlomagno 


